
ประชมุคณะกรรมการขบัเคลื่อนการปฏิรปู

ระบบบรหิารและวิธีท างานกล ุม่การคลงัและ

งบประมาณ (FIN) ครัง้ท่ี 7/2562 

วนัจนัทรท่ี์ 14 สิงหาคม 2562  

เวลา 13.30 – 16.30 น. 

ณ หอ้งประชมุกองคลงั 

อาคาร 5 ชัน้ 2 กรมอนามยั 



       เร่ืองที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 

       รับรองรายงานการประชุม 

       -   รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการฯ กลุ่มการคลัง   
           และงบประมาณ (FIN) ครัง้ที่ 6/2562 เม่ือวันที่ 22  กรกฎาคม 2562 

ระเบียบวาระการประชมุ 



        เร่ืองเพื่อทราบ 

3.1  ผลการเบกิจ่ายงบประมาณกรมอนามัย ณ วันที่ 8 ส.ค.  
2562 
3.2  แนวทางปฏิบัตเิก่ียวกับการจัดซือ้จัดจ้าง ตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซือ้จัดจ้างและการบริหารพสัดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
3.3  การจัดท าค าของบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ.2563 กรมอนามัยรอบปรับปรุง 
3.4  ข้อสังเกตจากการตรวจสอบ 

ระเบียบวาระการประชมุ 



4.1  พจิารณาการจัดท าข้อมูลการน าเสนอผลการด าเนินงาน 
      รอบ 12 เดือน กรมอนามัย Cluster Fin 
4.2  พจิารณาแนวทางการด าเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  
      Cluster Fin 

       เร่ืองเพื่อพจิารณา 

       เร่ืองอ่ืนๆ (ถ้ามี) 

ระเบียบวาระการประชมุ 



วาระท่ี 1  :  เรื่องท่ีประธานแจง้ใหท่ี้ประชมุทราบ 



วาระท่ี 2 : รบัรองรายงานการประชมุ 

                ครัง้ท่ี 6/2562  เม่ือวนัท่ี 22 สิงหาคม 2562 

ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ
กรมอนามัย  
ณ วนัที่ 19 
ก.ค.2562  

แนวทางการ
ประกาศผลผู้
ชนะการจดัซ้ือ
จดัจ้าง ตาม
หนังสือ
กรมบัญชีกลาง 
ด่วนที่สุด ที่ 
กค 0405.2/ว
62 ลว. 5 ก.พ. 
2562 
 

แผนงาน
โครงการค าขอ
งบประมาณ
ประจ าปี 
พ.ศ.2563 กรม
อนามัย ภายใต้
กลยุทธ์ 
PIRAB 

ค าขอ
งบประมาณ
รายจ่าย
ประจ าปี
งบประมาณ 
พ.ศ.2563  
(งบลงทุน) 
รายการ
ส่ิงก่อสร้าง 
 

การตรวจสอบ
ใบส าคญัชดใช้
หนีเ้งนิยืม
ราชการ 
 

ข้อสังเกตจาก
การตรวจสอบ 
 

1 2 
3 4 5 

6 



วาระท่ี 3  :  เรือ่งเพ่ือทราบ 

3.1  ผลการเบกิจ่ายงบประมาณ ณ วันที่ 8 ส.ค. 2562 
 

3.2  แนวทางปฏิบัตเิกี่ยวกับการจัดซือ้จัดจ้าง ตามระเบียบ 
      กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซือ้จัดจ้างและการบริหารพัสด ุ
      ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
3.3  การจัดท าค าของบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  
      พ.ศ.2563 กรมอนามัยรอบปรับปรุง 
3.4  ข้อสังเกตจากการตรวจสอบ 
 



3.1 ผลการเบกิจ่ายงบประมาณ  
     ณ วันที่ 8 ส.ค. 2562 

วาระท่ี 3  :  เรือ่งเพ่ือทราบ 



เป้าหมายและผลการเบิกจ่ายงบประมาณภาพรวมประจ าปี พ.ศ. 2562   
ข้อมูล  ณ  วันที่  8  สิงหาคม  2562 

เป้าหมายการเบิกจ่ายสะสม กระทรวงการคลัง (รายไตรมาส  32 , 54 , 77 และ 100 ตามล าดับ) 
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เป้าหมาย กระทรวงการคลัง เป้าหมาย กรมอนามัย ผลเบิกจ่าย 



กรมอนามัย 
 งบประมาณปี พ.ศ.2562 

สรุปสถานะการเบิกจ่าย (ข้อมูลจากระบบ GFMIS  ณ  วันที่  8  สิงหาคม  2562) 

งบบคุลากร 1,195,396,800.00      -                   -        -                         -         994,615,648.77            83.20     994,615,648.77             83.20     200,781,151.23       

งบด าเนนิงาน 579,366,700.00         2,060,000.00   0.36      19,141,976.97      3.30       518,381,553.52            89.47     539,583,530.49             93.13     39,783,169.51         

งบลงทนุ 199,439,900.00         -                   -        40,438,730.30      20.28     155,363,411.86            77.90     195,802,142.16             98.18     3,637,757.84           

งบเงนิอดุหนนุ 724,500.00                -                   -        -                         -         724,499.68                    100        724,499.68                     100        0.32                         

งบรายจา่ยอืน่ 34,207,600.00           -                   -        1,433,832.00        4.19       28,769,605.07               84.10     30,203,437.07               88.29     4,004,162.93           

รวมท ัง้ส ิน้ 2,009,135,500.00      2,060,000.00   0.36      61,014,539.27      3.04       1,697,854,718.90         84.51     1,760,929,258.17          87.65     248,206,241.83       

งบรายจา่ย  งบประมาณ ปี 2562  เบกิแทน  รอ้ยละ
 ใบส ัง่ซือ้ / สญัญา

(PO)
 รอ้ยละ

 คงเหลอื

(คดิจาก100%)
เบกิจา่ยจรงิ รอ้ยละ

แผนงาน : 1. บรูณาการพัฒนาพืน้ทีเ่ขตเศรษฐกจิพเิศษ  2. บรูณาการวจัิยและนวตักรรม  3. บรูณาการพัฒนาศักยภาพคนตลอดชว่งชวีติ   4. ยทุธศาสตรส์รา้งเสรมิใหค้นมสีขุภาวะทีด่ี  

  5. บคุลากรภาครัฐ  6. พืน้ฐานดา้นการพัฒนาและเสรมิสรา้งศักยภาพคน  7. บรูณาการสรา้งความเสมอภาคเพือ่รองรับสงัคมผูส้งูอายุ  8. บรูณาการบรหิารจัดการทรัพยากรน ้า 

  9. บรูณาการพัฒนาเมอืงอตุสาหกรรมเชงินเิวศ 10. บรูณาการตอ่ตา้นการทจุรติและประพฤตมิชิอบ

 รวมเบกิแทน + PO +

เบกิจา่ยจรงิ
รอ้ยละ



ส่วนกลาง 

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนสิงหาคม 2562 (ร้อยละ 96) 
 4 งบรายจ่าย (งบด าเนินงาน งบลงทุน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอื่น)  

ณ วันที่  8  สิงหาคม  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก 

แผนการเบกิจา่ย ส.ค.62

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ (รอ้ยละ 96)

ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

*** รวมงบประมาณ* 813,738,700.00          61,014,539.27         703,239,070.13       49,485,090.60     86.42          

     สว่นกลาง

**  2100900000  กรมอนามยั 83,675,880.26            9,653,359.74            53,665,877.93         20,356,642.59     64.14          

**  2100900000  กรมอนามยั*(จา้งเหมาบรกิาร) 12,204,000.00            3,151,198.25            9,011,448.75            41,353.00             73.84          

**  2100900004  ส านกังานเลขานกุารกรม 13,235,946.25            3,433,188.04            9,009,333.08            793,425.13           68.07          3,697,175.32                       

**  2100900014  กองกจิกรรมทางกายเพือ่สขุภาพ 18,890,016.00            2,792,635.14            15,394,498.38         702,882.48           81.50          2,739,916.98                       

**  2100900008  ส านกัทนัตสาธารณสขุ 26,403,675.00            396,015.00               22,294,747.17         3,712,912.83        84.44          3,052,780.83                       

**  2100900037  สถาบนัพฒันาอนามยัเด็กแหง่ชาติ 9,661,510.55              1,205,608.00            8,241,891.90            214,010.65           85.31          1,033,158.23                       

**  2100900016  ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม* 30,441,898.64            2,346,795.59            26,847,711.66         1,247,391.39        88.19          2,376,511.03                       

**  2100900001  ส านกัคณะกรรมการผูท้รงคณุวุฒิ 6,441,686.00              269,543.20               5,715,230.89            456,911.91           88.72          468,787.67                          

**  2100900036  ส านกัอนามยัผูส้งูอายุ 19,084,103.64            115,827.50               17,235,083.22         1,733,192.92        90.31          1,085,656.27                       

**  2100900013  ส านกัอนามยัการเจรญิพนัธุ ์ 16,823,200.00            288,594.48               15,396,214.07         1,138,391.45        91.52          754,057.93                          

**  2100900011  กองประเมนิผลกระทบตอ่สขุภาพ 21,085,800.00            439,193.92               19,448,014.51         1,198,591.57        92.23          794,353.49                          

**  2100900002  กลุม่ตรวจสอบภายใน 1,983,600.00              12,151.16                 1,844,705.24            126,743.60           93.00          59,550.76                            

**  2100900010  ส านกัโภชนาการ 30,521,752.00            1,004,180.00            28,689,397.74         828,174.26           94.00          611,484.18                          

**  2100900012  ส านกัสขุาภบิาลอาหารและน า้* 11,351,343.00            158,077.29               10,670,199.82         523,065.89           94.00          227,089.46                          

**  2100900000  ส านกังานโครงการขบัเคลือ่นฯ* 1,242,267.00              12,895.61                 1,170,868.10            58,503.29             94.25          21,708.22                            

**  2100900015  ส านกัสง่เสรมิสขุภาพ* 64,008,602.99            951,823.50               60,919,680.37         2,137,099.12        95.17          528,578.50                          

**  2100900035  ศนูยค์วามรว่มมอืระหว่างประเทศ 1,506,169.00              21,290.00                 1,435,401.26            49,477.74             95.30          10,520.98                            

**  2100900007  ศนูยส์ ือ่สารสาธารณะ 10,217,044.27            260,260.42               9,772,902.24            183,881.61           95.65          35,460.26                            

**  2100900003  กลุม่พฒันาระบบบรหิาร 1,623,034.00              -                             1,568,310.40            54,723.60             96.63          10,197.76-                            

**  2100900018  ศนูยบ์รหิารกฎหมายสาธารณสขุ 18,428,420.00            5,663.68                   17,862,883.69         559,872.63           96.93          171,600.49-                          

**  2100900005  กองการเจา้หนา้ที่ 11,073,160.00            1,332.00                   10,807,724.21         264,103.79           97.60          177,490.61-                          

**  2100900006  กองคลงั 2,913,154.00              18,000.00                 2,857,171.69            37,982.31             98.08          60,543.85-                            

**  2100900017  ศนูยห์อ้งปฏบิตักิารกรมอนามยั 31,396,420.30            66,821.48                 30,952,687.28         376,911.54           98.59          812,123.79-                          

**  2100900009  กองแผนงาน 21,171,890.00            19,006.36                 21,045,227.58         107,656.06           99.40          720,213.18-                          

รวมสว่นกลาง 465,384,572.90          26,623,460.36         401,857,211.18       36,903,901.36     86.35          15,544,620.43                     



ส่วนภูมิภาค 

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนสิงหาคม 2562 (ร้อยละ 96) 
 4 งบรายจ่าย (งบด าเนินงาน งบลงทุน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอื่น)  

ณ วันที่  8  สิงหาคม  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก 

แผนการเบกิจา่ย ส.ค.62

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ (รอ้ยละ 96)

ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

*** รวมงบประมาณ* 813,738,700.00          61,014,539.27         703,239,070.13       49,485,090.60     86.42          

     สว่นภมูภิาค

**  2100900024  ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ*ี 30,823,801.45            8,956,550.00            20,903,489.59         963,761.86           67.82          8,687,359.80                      

**  2100900026  ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่* 38,292,507.81            8,340,000.00            28,938,677.11         1,013,830.70        75.57          7,822,130.39                      

**  2100900028  ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 33,904,584.00            7,490,154.00            25,800,953.06         613,476.94           76.10          6,747,447.58                      

**  2100900038  ศนูยอ์นามยัที ่8 อดุรธานี 42,855,061.24            6,678,000.00            34,877,080.77         1,299,980.47        81.38          6,263,778.02                      

**  2100900032  ศนูยอ์นามยัที ่12 ยะลา 28,293,759.00            2,019,698.10            24,176,095.66         2,097,965.24        85.45          2,985,912.98                      

**  2100900023  ศนูยอ์นามยัที ่6 ชลบรุ*ี 17,069,820.00            587,843.30               15,375,984.33         1,105,992.37        90.08          1,011,042.87                      

**  2100900022  ศนูยอ์นามยัที ่4 สระบรุ ี 17,767,042.00            98,311.00                 16,257,768.26         1,410,962.74        91.51          798,592.06                         

**  2100900020  ศนูยอ์นามยักลุม่ชาตพินัธุ ์ชายขอบฯ 3,775,404.00              -                             3,468,821.81            306,582.19           91.88          155,566.03                         

**  2100900029  ศนูยอ์นามยัที ่2 พษิณุโลก 16,957,283.33            154,492.51               16,047,588.19         755,202.63           94.64          231,403.81                         

**  2100900030  ศนูยอ์นามยัที ่1 เชยีงใหม่ 30,556,491.11            15,400.00                 29,542,403.92         998,687.19           96.68          208,172.45-                         

**  2100900031  ศนูยอ์นามยัที ่11 นครศรธีรรมราช 19,783,218.00            16,630.00                 19,137,186.91         629,401.09           96.73          145,297.63-                         

**  2100900025  ศนูยอ์นามยัที ่9 นครราชสมีา 22,062,661.00            -                             21,477,363.01         585,297.99           97.35          297,208.45-                         

**  2100900019  ศนูยท์นัตสาธารณสขุระหว่างประเทศ 3,468,586.00              4,000.00                   3,385,078.71            79,507.29             97.59          55,236.15-                            

**  2100900021  สถาบนัพฒันาสขุภาวะเขตเมอืง* 21,840,158.16            -                             21,398,532.69         441,625.47           97.98          431,980.86-                         

**  2100900027  ศนูยอ์นามยัที ่10 อบุลราชธานี 20,903,750.00            30,000.00                 20,594,834.93         278,915.07           98.52          527,234.93-                         

รวมสว่นภมูภิาค 348,354,127.10          34,391,078.91         301,381,858.95       12,581,189.24     86.52          33,038,103.07                    

รวมท ัง้ส ิน้ 813,738,700.00          61,014,539.27         703,239,070.13       49,485,090.60     86.42          48,582,723.50                    



ส่วนกลาง 

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนสิงหาคม 2562 (ร้อยละ 96) 
 งบด าเนินงาน  

ณ วันที่  8  สิงหาคม  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก 

แผนการเบกิจา่ย ส.ค.62

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ (รอ้ยละ 96)

ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

*** รวมงบประมาณ* 579,366,700.00      19,141,976.97      518,381,553.52      41,843,169.51      89.47   

     สว่นกลาง

**  2100900000  กรมอนามยั 74,522,141.71        9,517,683.74        49,621,644.02        15,382,813.95      66.59   

**  2100900000  กรมอนามยั*(จา้งเหมาบรกิาร) 12,204,000.00        3,151,198.25        9,011,448.75           41,353.00             73.84   

**  2100900008  ส านกัทนัตสาธารณสขุ 25,162,713.00        396,015.00           21,107,850.25        3,658,847.75        83.89   3,048,354.23                          

**  2100900001  ส านกัคณะกรรมการผูท้รงคณุวุฒิ 6,401,686.00           269,543.20           5,682,030.89           450,111.91           88.76   463,587.67                              

**  2100900014  กองกจิกรรมทางกายเพือ่สขุภาพ 13,875,583.00        703,635.14           12,469,065.38        702,882.48           89.86   851,494.30                              

**  2100900017  ศนูยห์อ้งปฏบิตักิารกรมอนามยั 4,514,037.00           66,821.48             4,070,448.88           376,766.64           90.17   263,026.64                              

**  2100900036  ส านกัอนามยัผูส้งูอายุ 19,084,103.64        115,827.50           17,235,083.22        1,733,192.92        90.31   1,085,656.27                          

**  2100900016  ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม 12,326,581.64        494,881.39           11,207,365.21        624,335.04           90.92   626,153.16                              

**  2100900013  ส านกัอนามยัการเจรญิพนัธุ ์ 16,098,700.00        288,594.48           14,671,714.39        1,138,391.13        91.14   783,037.61                              

**  2100900010  ส านกัโภชนาการ 20,995,412.00        1,004,180.00        19,230,827.59        760,404.41           91.60   924,767.93                              

**  2100900002  กลุม่ตรวจสอบภายใน 1,850,000.00           12,151.16             1,711,105.24           126,743.60           92.49   64,894.76                                

**  2100900037  สถาบนัพฒันาอนามยัเด็กแหง่ชาติ 5,128,589.00           212,808.00           4,756,770.35           159,010.65           92.75   166,675.09                              

**  2100900011  กองประเมนิผลกระทบตอ่สขุภาพ 12,412,382.00        185,093.92           11,531,131.63        696,156.45           92.90   384,755.09                              

**  2100900012  ส านกัสขุาภบิาลอาหารและน า้ 11,051,343.00        158,077.29           10,370,199.82        523,065.89           93.84   239,089.46                              

**  2100900000  ส านกังานโครงการขบัเคลือ่นฯ* 1,242,267.00           12,895.61             1,170,868.10           58,503.29             94.25   21,708.22                                

**  2100900015  ส านกัสง่เสรมิสขุภาพ* 63,065,249.99        951,823.50           59,976,327.37        2,137,099.12        95.10   566,312.62                              

**  2100900035  ศนูยค์วามรว่มมอืระหว่างประเทศ 1,506,169.00           21,290.00             1,435,401.26           49,477.74             95.30   10,520.98                                

**  2100900007  ศนูยส์ ือ่สารสาธารณะ 9,658,760.00           260,260.42           9,214,617.97           183,881.61           95.40   57,791.63                                

**  2100900003  กลุม่พฒันาระบบบรหิาร 1,623,034.00           -                         1,568,310.40           54,723.60             96.63   10,197.76-                                

**  2100900018  ศนูยบ์รหิารกฎหมายสาธารณสขุ 17,046,000.00        5,663.68                16,480,463.69        559,872.63           96.68   116,303.69-                              

**  2100900009  กองแผนงาน 3,831,400.00           19,006.36             3,704,737.58           107,656.06           96.69   26,593.58-                                

**  2100900005  กองการเจา้หนา้ที่ 10,875,960.00        1,332.00                10,610,524.21        264,103.79           97.56   169,602.61-                              

**  2100900006  กองคลงั 2,594,324.00           18,000.00             2,538,341.69           37,982.31             97.84   47,790.65-                                

**  2100900004  ส านกังานเลขานกุารกรม 3,621,300.00           69,438.04             3,551,437.03           424.93                   98.07   74,989.03-                                

รวมสว่นกลาง 350,691,735.98      17,936,220.16      302,927,714.92      29,827,800.90      86.38   9,112,348.35                          



ส่วนภูมิภาค 

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนสิงหาคม 2562 (ร้อยละ 96) 
 งบด าเนินงาน  

ณ วันที่  8  สิงหาคม  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก 

แผนการเบกิจา่ย ส.ค.62

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ (รอ้ยละ 96)

ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

*** รวมงบประมาณ* 579,366,700.00      19,141,976.97      518,381,553.52      41,843,169.51      89.47   

     สว่นภมูภิาค

**  2100900032  ศนูยอ์นามยัที ่12 ยะลา 19,572,094.00        117,180.00           17,362,876.91        2,092,037.09        88.71   1,426,333.33                           

**  2100900023  ศนูยอ์นามยัที ่6 ชลบรุ ี 14,798,763.00        587,843.30           13,225,382.55        985,537.15           89.37   981,429.93                              

**  2100900020  ศนูยอ์นามยักลุม่ชาตพินัธุ ์ชายขอบฯ 3,184,204.00           -                         2,901,582.31           282,621.69           91.12   155,253.53                              

**  2100900022  ศนูยอ์นามยัที ่4 สระบรุ ี 17,231,996.00        98,311.00             15,722,722.26        1,410,962.74        91.24   819,993.90                              

**  2100900038  ศนูยอ์นามยัที ่8 อดุรธานี 14,838,421.24        -                         13,557,472.77        1,280,948.47        91.37   687,411.62                              

**  2100900029  ศนูยอ์นามยัที ่2 พษิณุโลก 15,966,910.33        154,492.51           15,057,215.19        755,202.63           94.30   271,018.73                              

**  2100900024  ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ ี 17,357,564.45        14,800.00             16,379,002.59        963,761.86           94.36   284,259.28                              

**  2100900028  ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 14,607,377.00        145,100.00           13,848,800.06        613,476.94           94.81   174,281.86                              

**  2100900030  ศนูยอ์นามยัที ่1 เชยีงใหม่ 23,865,260.00        15,400.00             22,870,771.31        979,088.69           95.83   39,878.29                                

**  2100900025  ศนูยอ์นามยัที ่9 นครราชสมีา 14,575,055.00        -                         13,989,757.01        585,297.99           95.98   2,295.79                                  

**  2100900026  ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่ 17,841,961.00        22,000.00             17,175,817.36        644,143.64           96.27   47,534.80-                                

**  2100900031  ศนูยอ์นามยัที ่11 นครศรธีรรมราช 19,629,818.00        16,630.00             18,983,786.91        629,401.09           96.71   139,161.63-                              

**  2100900019  ศนูยท์นัตสาธารณสขุระหว่างประเทศ 2,833,586.00           4,000.00                2,750,078.71           79,507.29             97.05   29,836.15-                                

**  2100900021  สถาบนัพฒันาสขุภาวะเขตเมอืง* 15,609,014.00        -                         15,167,388.53        441,625.47           97.17   182,735.09-                              

**  2100900027  ศนูยอ์นามยัที ่10 อบุลราชธานี 16,762,940.00        30,000.00             16,461,184.13        271,755.87           98.20   368,761.73-                              

รวมสว่นภมูภิาค 228,674,964.02      1,205,756.81        215,453,838.60      12,015,368.61      94.22   4,074,126.86                           

รวมท ัง้ส ิน้ 579,366,700.00      19,141,976.97      518,381,553.52      41,843,169.51      89.47   13,186,475.21                        



ส่วนกลาง 

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนสิงหาคม 2562 (ร้อยละ 100) 
 งบลงทุน  

ณ วันที่  8  สิงหาคม  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก 

แผนการเบกิจา่ย ส.ค.62

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ (รอ้ยละ 100)

ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

*** รวมงบประมาณ* 199,439,900.00       40,438,730.30      155,363,411.86      3,637,757.84     77.90  

     สว่นกลาง

**  2100900000  กรมอนามยั 2,980,433.55            135,676.00            -                            2,844,757.55     -       

**  2100900004  ส านกังานเลขานกุารกรม 9,614,646.25            3,363,750.00        5,457,896.05          793,000.20        56.77  4,156,750.20                          

**  2100900014  กองกจิกรรมทางกายเพือ่สขุภาพ 5,014,433.00            2,089,000.00        2,925,433.00          -                       58.34  2,089,000.00                          

**  2100900037  สถาบนัพฒันาอนามยัเด็กแหง่ชาติ 4,477,921.55            992,800.00            3,485,121.55          -                       77.83  992,800.00                             

**  2100900016  ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม 5,948,357.00            710,182.20            5,238,174.71          0.09                     88.06  710,182.29                             

**  2100900002  กลุม่ตรวจสอบภายใน 133,600.00               -                          133,600.00              -                       100      -                                            

**  2100900005  กองการเจา้หนา้ที่ 197,200.00               -                          197,200.00              -                       100      -                                            

**  2100900006  กองคลงั 318,830.00               -                          318,830.00              -                       100      -                                            

**  2100900007  ศนูยส์ ือ่สารสาธารณะ 558,284.27               -                          558,284.27              -                       100      -                                            

**  2100900008  ส านกัทนัตสาธารณสขุ 240,962.00               -                          240,962.00              -                       100      -                                            

**  2100900009  กองแผนงาน 17,340,490.00         -                          17,340,490.00        -                       100      -                                            

**  2100900010  ส านกัโภชนาการ 7,860,000.00            -                          7,860,000.00          -                       100      -                                            

**  2100900011  กองประเมนิผลกระทบตอ่สขุภาพ 489,240.00               -                          489,240.00              -                       100      -                                            

**  2100900012  ส านกัสขุาภบิาลอาหารและน า้ 300,000.00               -                          300,000.00              -                       100      -                                            

**  2100900015  ส านกัสง่เสรมิสขุภาพ 943,353.00               -                          943,353.00              -                       100      -                                            

**  2100900017  ศนูยห์อ้งปฏบิตักิารกรมอนามยั 26,562,383.30         -                          26,562,383.30        -                       100      -                                            

**  2100900018  ศนูยบ์รหิารกฎหมายสาธารณสขุ 1,382,420.00            -                          1,382,420.00          -                       100      -                                            

รวมสว่นกลาง 84,362,553.92         7,291,408.20        73,433,387.88        3,637,757.84     87.05  7,948,732.49                          



ส่วนภูมิภาค 

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนสิงหาคม 2562 (ร้อยละ 96) 
 งบลงทุน  

ณ วันที่  8  สิงหาคม  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก 

แผนการเบกิจา่ย ส.ค.62

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ (รอ้ยละ 100)

ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

*** รวมงบประมาณ* 199,439,900.00       40,438,730.30      155,363,411.86      3,637,757.84     77.90    

     สว่นภมูภิาค

**  2100900024  ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ*ี 13,412,200.00         8,941,750.00        4,470,450.00          -                       33.33    8,941,750.00                       

**  2100900026  ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่* 18,789,546.81         8,280,000.00        10,509,546.81        -                       55.93    8,280,000.00                       

**  2100900028  ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 19,123,424.00         7,345,054.00        11,778,370.00        -                       61.59    7,345,054.00                       

**  2100900038  ศนูยอ์นามยัที ่8 อดุรธานี 27,879,600.00         6,678,000.00        21,201,600.00        -                       76.05    6,678,000.00                       

**  2100900032  ศนูยอ์นามยัที ่12 ยะลา 8,480,705.00            1,902,518.10        6,578,186.90          -                       77.57    1,902,518.10                       

**  2100900019  ศนูยท์นัตสาธารณสขุระหว่างประเทศ 562,000.00               -                          562,000.00              -                       100       -                                         

**  2100900020  ศนูยอ์นามยักลุม่ชาตพินัธุ ์ชายขอบฯ 91,200.00                 -                          91,200.00                -                       100       -                                         

**  2100900021  สถาบนัพฒันาสขุภาวะเขตเมอืง 6,046,654.16            -                          6,046,654.16          -                       100       -                                         

**  2100900022  ศนูยอ์นามยัที ่4 สระบรุ ี 441,590.00               -                          441,590.00              -                       100       -                                         

**  2100900023  ศนูยอ์นามยัที ่6 ชลบรุ*ี 1,656,660.00            -                          1,656,660.00          -                       100       -                                         

**  2100900025  ศนูยอ์นามยัที ่9 นครราชสมีา 7,285,120.00            -                          7,285,120.00          -                       100       -                                         

**  2100900027  ศนูยอ์นามยัที ่10 อบุลราชธานี 3,955,304.00            -                          3,955,304.00          -                       100       -                                         

**  2100900029  ศนูยอ์นามยัที ่2 พษิณุโลก 842,711.00               -                          842,711.00              -                       100       -                                         

**  2100900030  ศนูยอ์นามยัที ่1 เชยีงใหม่ 6,453,231.11            -                          6,453,231.11          -                       100       -                                         

**  2100900031  ศนูยอ์นามยัที ่11 นครศรธีรรมราช 57,400.00                 -                          57,400.00                -                       100       -                                         

รวมสว่นภมูภิาค 115,077,346.08       33,147,322.10      81,930,023.98        -                       71.20    33,147,322.10                     

รวมท ัง้ส ิน้ 199,439,900.00       40,438,730.30      155,363,411.86      3,637,757.84     77.90    41,096,054.59                     



ส่วนกลาง 

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนสิงหาคม 2562 (ร้อยละ 96) 
 งบรายจ่ายอื่น (วิจัย) 

ณ วันที่  8  สิงหาคม  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก 

แผนการเบกิจา่ย ส.ค.62

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ (รอ้ยละ 96)

ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

*** รวมงบประมาณ 27,663,000.00        1,433,832.00       24,341,871.16     1,887,296.84     87.99     

     สว่นกลาง

**  2100900000  กรมอนามยั 12,205.00                -                        -                         12,205.00           -          

**  2100900037  สถาบนัพฒันาอนามยัเด็กแหง่ชาติ 55,000.00                -                        -                         55,000.00           -          52,800.00                                

**  2100900001  ส านกัคณะกรรมการผูท้รงคณุวุฒิ 40,000.00                -                        33,200.00             6,800.00             83.00     5,200.00                                  

**  2100900016  ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม 12,166,960.00        1,141,732.00       10,402,171.74     623,056.26        85.50     1,278,109.86                          

**  2100900011  กองประเมนิผลกระทบตอ่สขุภาพ 8,184,178.00           254,100.00          7,427,642.88        502,435.12        90.76     429,168.00                              

**  2100900008  ส านกัทนัตสาธารณสขุ 1,000,000.00           -                        945,934.92           54,065.08           94.59     14,065.08                                

**  2100900010  ส านกัโภชนาการ 1,666,340.00           -                        1,598,570.15        67,769.85           95.93     1,116.25                                  

**  2100900017  ศนูยห์อ้งปฏบิตักิารกรมอนามยั 320,000.00              -                        319,855.10           144.90                99.95     12,655.10-                                

รวมสว่นกลาง 23,444,683.00        1,395,832.00       20,727,374.79     1,321,476.21     88.41     1,767,804.09                          



ส่วนภูมิภาค 

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนสิงหาคม 2562 (ร้อยละ 96) 
 งบรายจ่ายอื่น (วิจัย)  

ณ วันที่  8  สิงหาคม  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก 

แผนการเบกิจา่ย ส.ค.62

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ (รอ้ยละ 96)

ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

*** รวมงบประมาณ 27,663,000.00        1,433,832.00       24,341,871.16     1,887,296.84     87.99   

     สว่นภมูภิาค

**  2100900026  ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่ 1,661,000.00          38,000.00            1,253,312.94        369,687.06        75.46   341,247.06                            

**  2100900023  ศนูยอ์นามยัที ่6 ชลบรุ ี 614,397.00              -                        493,941.78           120,455.22        80.39   95,879.34                              

**  2100900038  ศนูยอ์นามยัที ่8 อดุรธานี 137,040.00              -                        118,008.00           19,032.00           86.11   13,550.40                              

**  2100900030  ศนูยอ์นามยัที ่1 เชยีงใหม่ 238,000.00              -                        218,401.50           19,598.50           91.77   10,078.50                              

**  2100900020  ศนูยอ์นามยักลุม่ชาตพินัธุ ์ชายขอบฯ 500,000.00              -                        476,039.50           23,960.50           95.21   3,960.50                                

**  2100900027  ศนูยอ์นามยัที ่10 อบุลราชธานี 185,506.00              -                        178,346.80           7,159.20             96.14   261.04-                                   

**  2100900032  ศนูยอ์นามยัที ่12 ยะลา 240,960.00              -                        235,031.85           5,928.15             97.54   3,710.25-                                

**  2100900021  สถาบนัพฒันาสขุภาวะเขตเมอืง 3,990.00                  -                        3,990.00               -                       100      159.60-                                   

**  2100900022  ศนูยอ์นามยัที ่4 สระบรุ ี 93,456.00                -                        93,456.00             -                       100      3,738.24-                                

**  2100900024  ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ ี 54,037.00                -                        54,037.00             -                       100      2,161.48-                                

**  2100900025  ศนูยอ์นามยัที ่9 นครราชสมีา 137,486.00              -                        137,486.00           -                       100      5,499.44-                                

**  2100900028  ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 108,783.00              -                        108,783.00           -                       100      4,351.32-                                

**  2100900029  ศนูยอ์นามยัที ่2 พษิณุโลก 147,662.00              -                        147,662.00           -                       100      5,906.48-                                

**  2100900031  ศนูยอ์นามยัที ่11 นครศรธีรรมราช 96,000.00                -                        96,000.00             -                       100      3,840.00-                                

รวมสว่นภมูภิาค 4,218,317.00          38,000.00            3,614,496.37        565,820.63        85.69   435,087.95                            

รวมท ัง้ส ิน้ 27,663,000.00        1,433,832.00       24,341,871.16     1,887,296.84     87.99   2,202,892.04                        



แผนงาน งบประมาณ PO. เบกิจา่ย คงเหลอื คงเหลอืสทุธิ

งบด าเนนิงาน

1. แผนงานบรูณาการพัฒนาพืน้ทีเ่ขตเศรษฐกจิพเิศษ ผ1 9,642,700.00             346,783.22          8,611,835.01                684,081.77           684,081.77             

รวม 9,642,700.00             346,783.22          8,611,835.01                684,081.77           684,081.77             

2. แผนงานบรูณาการพัฒนาศักยภาพคนตลอดชว่งชวีติ ผ1 8,958,300.00             26,730.00            8,279,213.57                652,356.43           652,356.43             

3. แผนงานบรูณาการพัฒนาศักยภาพคนตลอดชว่งชวีติ ผ2 196,005,200.00         3,303,780.96      184,219,066.18           8,482,352.86        8,482,352.86          

รวม 204,963,500.00         3,330,510.96      192,498,279.75           9,134,709.29        9,134,709.29          

4. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งเสรมิใหค้นมสีขุภาวะทีด่ี ผ1* 21,810,900.00           551,645.98          18,251,402.52             3,007,851.50        2,247,851.50          

รวม 21,810,900.00           551,645.98          18,251,402.52             3,007,851.50        2,247,851.50          

5. แผนงานบคุลากรภาครัฐ ผ1 53,673,600.00           -                        42,970,661.78             10,702,938.22      10,702,938.22        

รวม 53,673,600.00           -                        42,970,661.78             10,702,938.22      10,702,938.22        

6. แผนงานพืน้ฐานดา้นการพัฒนาและเสรมิสรา้งศักยภาพคน ผ1* 141,874,000.00         13,390,191.48    118,853,016.81           9,630,791.71        8,430,791.71          

รวม 141,874,000.00         13,390,191.48    118,853,016.81           9,630,791.71        8,430,791.71          

7. แผนงานบรูณาการสรา้งความเสมอภาคเพือ่รองรับสังคมผูส้งูอายุ ผ1 46,561,000.00           542,820.94          41,999,518.30             4,018,660.76        4,018,660.76          

8. แผนงานบรูณาการสรา้งความเสมอภาคเพือ่รองรับสังคมผูส้งูอายุ ผ2* 59,100,000.00           161,597.42          57,036,418.15             1,901,984.43        1,801,984.43          

รวม 105,661,000.00         704,418.36          99,035,936.45             5,920,645.19        5,820,645.19          

9. แผนงานบรูณาการบรหิารจัดการทรัพยากรน ้า ผ1 2,400,000.00             30,000.00            2,229,738.24                140,261.76           140,261.76             

10. แผนงานบรูณาการบรหิารจัดการทรัพยากรน ้า ผ2 2,150,000.00             96,422.50            1,977,721.24                75,856.26              75,856.26                

รวม 4,550,000.00             126,422.50          4,207,459.48                216,118.02           216,118.02             

11. แผนงานบรูณาการพัฒนาเมอืงอุตสาหกรรมเชงินเิวศ ผ1 3,811,800.00             126,000.00          3,315,136.92                370,663.08           370,663.08             

12. แผนงานบรูณาการพัฒนาเมอืงอุตสาหกรรมเชงินเิวศ ผ2 25,243,600.00           516,504.47          22,910,461.83             1,816,633.70        1,816,633.70          

13. แผนงานบรูณาการพัฒนาเมอืงอุตสาหกรรมเชงินเิวศ ผ3 7,000,000.00             49,500.00            6,598,111.78                352,388.22           352,388.22             

รวม 36,055,400.00           692,004.47          32,823,710.53             2,539,685.00        2,539,685.00          

14. แผนงานบรูณาการตอ่ตา้นการทจุรติและประพฤตมิชิอบ ผ1 1,135,600.00             -                        1,129,251.19                6,348.81                6,348.81                  

รวม 1,135,600.00             -                        1,129,251.19                6,348.81                6,348.81                  

รวมท ัง้ส ิน้ 579,366,700.00         19,141,976.97    518,381,553.52           41,843,169.51      39,783,169.51        

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณ รายแผนงาน 
งบด าเนินงาน 

ณ วันที่  8  สิงหาคม  2562  
 

*หมายเหตุ : หกั เบกิแทนให ้สป. และ สสจ. = 2,060,000.- บาท 

1. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งเสริมใหค้นมีสุขภาวะทีดี่ ผ1 ให ้สป. = 760,000.- บาท 

2. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพคน ผ1 ให ้สป. = 1,200,000.- บาท 

3. แผนงานบูรณาการสรา้งความเสมอภาคเพ่ือรองรบัสงัคมผูสู้งอายุ ผ2 ให ้สสจ. = 100,000.- บาท 



 % 

จ านวน (บาท) %  จ านวน (บาท)  % 

    

1 ส านกังานเลขานกุารกรม 13,235,946.25   9,006,623.08     4,229,323.17 68.05 3,510,856.00 96.95      8,941,252.28  67.69 

2 กองกจิกรรมทางกายเพือ่สขุภาพ 18,810,016.00   15,374,513.14   3,435,502.86 81.74 13,338,165.00 96.68    16,932,078.00  90.02 

3 ส านกัทนัตสาธารณสขุ 26,403,675.00   22,089,380.17   4,314,294.83 83.66 23,336,946.16 92.66    24,577,908.00  93.00 

4 สถาบนัพฒันาอนามยัเด็กแหง่ชาติ 9,606,510.55     8,236,571.90     1,369,938.65 85.74 5,118,644.35 99.81      7,629,499.35  70.06 

5 ส านกัคณะกรรมการผูท้รงคณุวุฒิ 6,441,686.00     5,715,230.89     726,455.11 88.72 6,059,275.14 94.65      6,092,475.00  94.58 

6 ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม 29,922,908.64   26,781,416.66   3,141,491.98 89.50 11,836,418.06 96.02    28,703,450.84  94.29  

7 กลุม่ตรวจสอบภายใน 1,983,600.00     1,801,035.24     182,564.76 90.80 1,811,567.40 97.92      1,910,016.00  97.42 

8 ส านกัอนามยัการเจรญิพนัธุ ์ 16,823,200.00   15,336,749.83   1,486,450.17 91.16 15,674,393.00 97.36    16,398,893.00  97.48  

9 ส านกัอนามยัผูส้งูอายุ 19,084,103.64   17,403,223.22   1,680,880.42 91.19 18,552,220.22 97.21 18,552,220.22 97.21  

10 กองประเมนิผลกระทบตอ่สขุภาพ 21,085,800.00   19,353,973.51   1,731,826.49 91.79 12,227,288.00 98.51    20,013,292.00  97.17 

11 ส านกัโภชนาการ 30,521,752.00   28,431,587.65   2,090,164.35 93.15 20,552,838.48 97.89    30,011,408.63  98.33 

325,218,808.38 203,060,481.80 269,800,190.12  132,018,612  179,762,493.32 

1 ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ ี 30,834,910.00   20,894,807.24   9,940,102.76 67.76 17,291,795.66 99.62    21,829,696.79  70.80  

2 ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่ 38,281,507.81   28,899,395.11   9,382,112.70 75.49 17,507,213.00 98.18    29,564,161.34  77.23  

3 ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 33,904,584.00   25,647,387.96   8,257,196.04 75.65 14,433,501.00 98.37    29,089,314.00  85.80  

4 ศนูยอ์นามยัที ่8 อดุรธานี 42,855,061.24   34,775,911.77   8,079,149.47 81.15 14,696,121.00 99.04    33,881,161.00  79.06 

5 ศนูยอ์นามยัที ่12 ยะลา 28,253,893.00   24,213,395.53   4,040,497.47 85.70 18,498,299.99 94.51    27,215,936.84  96.19 

6 ศนูยอ์นามยัที ่6 ชลบรุ ี 17,069,820.00   14,986,283.20   2,083,536.80 87.79 13,583,886.42 92.00    15,734,488.20  92.18 

7 ศนูยอ์นามยักลุม่ชาตพินัธุฯ์ 3,775,404.00     3,338,168.81     437,235.19 88.42 2,869,652.31 90.12      3,474,471.81  92.03 

194,975,180.05        163,051,885 177,826,143       98,880,469.38  160,789,229.98 

520,193,988.43        366,112,367 447,626,333       230,899,081.19  340,551,723.30 

หมายเหตุ

 สว่นกลาง

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นกลาง

สว่นภมูภิาค

 แผนการเบกิจา่ยงบประมาณกรมอนามยั   ( เดอืนสงิหาคม เป้าหมาย 96%)

   

 ที่ หนว่ยงาน

 ผลเบกิจา่ย ณ 31 กรกฎาคม 2562 ( 4 งบรายจา่ย)

 งบประมาณไดร้บั

จดัสรร 4 งบ

รายจา่ย

 เบกิจา่ยแลว้ ไม่

รวม PO

 งบประมาณ

คงเหลอื

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นภมูภิาค

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นกลาง

และสว่นภมูภิาค

 4 งบรายจา่ย

 แผนการเบกิจา่ยเดอืน สงิหาคม 2562

 งบด าเนนิงาน



3.2  แนวทางปฏบิัตเิกี่ยวกับการจัดซือ้จัดจ้าง  
      ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย 
      การจัดซือ้จัดจ้างและการบริหารพัสดุ 
      ภาครัฐ พ.ศ. 2560 

วาระท่ี 3  :  เรือ่งเพ่ือทราบ 



การด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ก่อน พรบ. งบประมาณประจ าปี 2563 มีผลใช้บังคับ 

   แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเตรียมการจัดซื้อจัดจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างฯ พ.ศ. 2560           
ตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้าง ด่วนที่สุด ท่ี กค (กวจ) 0405.2/ว 371 ลงวันที่ 5 ส.ค. 2562 

             
          เตรียมการจัดซื้อจัดจ้าง 
ในข้ันตอนท่ีเป็นเรื่องภายในของ
หน่วยงานไว้ก่อน 
  ก าหนด Spec./TOR 
  แบบรูปรายการละเอียด/ราคา
กลาง (งานก่อสร้าง) 
  คุณสมบัติผู้เสนอราคา 
  เงื่อนไขในการจัดซื้อจัดจ้าง 
  รูปแบบและเนื้อหาของสัญญา
ทีจ่ะลงนาม (ก่อนท่ีร่าง พรบ.  
ปี 2563 จะผ่านการพิจารณา
ของรัฐสภาหรือกรณีที่ต้องใช้  
งปม. รายจ่ายประจ าปีท่ีล่วงแล้ว
ไปพลางก่อน) 

  
     จัดท าแผนและประกาศ
เผยแพร่แผนจัดซื้อจัดจ้าง 
(ระเบียบฯ ข้อ 11)  
 
     จัดซื้อจัดจ้างตามแผนฯ 
และขั้นตอนการจัดหาพัสดุ
จนถึงขั้นตอน ได้ตัวผู้ขายหรือ 
ผู้รับจ้าง(ระเบียบฯ ข้อ 12) 
(เมื่อได้รับความเห็นชอบวงเงิน
งบประมาณที่จะใช้ในการจัดซื้อ
จัดจ้าง 

       ลงนามใน   
  สัญญาเมื่อได้รับ  
  จัดสรรเงิน 
  งบประมาณ 

  



แนวทางการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างรายจ่ายลงทุน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
(หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 371 ลงวันที่ 5 ส.ค. 2562) 

           หน่วยงานก าหนด 
          เงื่อนไขในเอกสารประกาศ
การจัดซื้อจัดจ้างไว้ด้วยว่า “การ
จัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้จะมีการลงนาม
ในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ
ได้ต่อเมื่อพระราชบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2563 มีผลใช้
บังคับ และได้รับจัดสรร
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2563 จากส านัก
งบประมาณแล้ว  
และกรณีที่หน่วยงานไม่ได้รับการ
จัดสรรงบประมาณเพื่อการจัดซื้อ
จัดจ้างในครั้งดังกล่าว หน่วยงาน
สามารถยกเลิกการจัดซื้อจัดจ้าง
ได้” 

3           การบันทึกข้อมูลใน     
ระบบ e-GP หน่วยงาน
สามารถด าเนินการบันทึก
ข้อมูลโครงการจัดซื้อจัด
จ้างได้ทันที โดยไม่ต้อง
ระบุรหัสงบประมาณ และ
รหัสแหล่งของเงิน แต่ทั้งนี้
เมื่อ พรบ.งบประมาณ
รายจ่ายฯ มีผลใช้บังคับ
แล้ว หน่วยงานต้องบันทึก
รหัสงบประมาณและรหัส
แหล่งของเงินที่ส านัก
งบประมาณก าหนดให้แล้ว
เสร็จก่อนการลงนามใน
สัญญาหรือข้อตกลงเป็น
หนังสือ 

4             หลังจากได้รับความ
เห็นชอบวงเงินงบประมาณ       
ให้หน่วยงานด าเนินการ 
 

  จัดท าแผนการจัดซื้อ      
จัดจ้างประจ าปี+ประกาศ
เผยแพร่ (กรมบัญชีกลางและ
หน่วยงาน) + ปิดประกาศ ณ 
สถานที่ปิดประกาศของ
หน่วยงาน     
  ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง 
จนถึงขั้นตอนได้ตัวผู้ขายหรือ 
ผู้รับจ้างไว้ก่อน 
  ขั้นตอนการลงนามใน 
สัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ 
กระท าได้ต่อเมื่อได้รับจัดสรร
เงินงบประมาณ 
(ปฏิบัติตาม ม. 66 วรรคสอง) 
 

2        ก่อนที่ร่าง พรบ. จะผ่านการ     
       พิจารณาของรัฐสภา/ต้องใช้
งบประมาณปีท่ีล่วงแล้วไปพลาง
ก่อน (ม. 12 แห่ง พรบ. 
งบประมาณ พ.ศ. 2561) /ได้รับ
งบประมาณในชั้นการพิจารณา ให้
หน่วยงานด าเนินการ ดังนี้ 
 

  เตรียมการจัดซื้อจัดจ้างใน 
ขั้นตอนที่เป็นเรื่องภายในของ
หน่วยงานไว้ก่อน เช่น ก าหนด
รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
(Spec.) หรือขอบเขตของงาน (TOR) 
แบบรูปรายการละเอียด (กรณีงาน
ก่อสร้าง) คุณสมบัติผู้เสนอราคา 
เงื่อนไขท่ีส าคัญในการจัดซื้อจัดจ้าง 
ราคากลาง รูปแบบและเนื้อหาของ
สัญญาที่จะลงนาม เป็นต้น 
 
 

1 



  

  การเข้าสู่กระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง กระบวนการพิจารณาอนุมัติงบประมาณ 

กระบวนการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ก่อน พรบ. งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2563 มีผลบังคับใช้ 

1) จัดท าแผนและประกาศแผนการจัดซื้อจัดจ้าง 
    ตามระเบียบฯ ข้อ 11 (2 ช่องทาง + ปิดประกาศ) 
2) ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามแผนการจัดซื้อจัดจ้าง 
    ตามระเบียบฯ ข้อ 12  
   จัดท ารายงานขอซื้อขอจ้าง 
   เผยแพร่ร่างประกาศ 
   เผยแพร่ประกาศประกวดราคาการจัดซื้อจัดจ้าง 
   ก าหนดวันย่ืนเสนอราคาและพิจารณาผลคัดเลือก
ผู้ยื่นข้อเสนอ 
  ขออนุมัติสั่งซื้อสั่งจ้างและประกาศผลผู้ชนะ (ได้ตัว
ผู้ขาย/ผู้รับจ้างเพื่อรอท าสัญญา)    
  * บันทึกข้อมูลในระบบ e – GP ไม่ต้องระบุรหัส
งบประมาณและแหล่งของเงิน 

ลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ 
(บันทึกรหัสงบประมาณและแหล่งของเงินก่อนลงนามสัญญา) 

ได้รับความเห็นชอบวงเงินงบประมาณตามร่าง พรบ. 
งบประมาณและเอกสารประกอบงบประมาณ 

การพิจารณาของวุฒิสภา 
เสนอร่าง พรบ. งบประมาณ ปี 63 

ใช้เป็นกฎหมาย (20  ม.ค. 63) 

การพิจารณาของสภาผู้แทน 3 วาระ (ผ่านนิติบัญญัติ) 
วาระที่ 1   ประชุมวิสามัญ (17 ม.ค. 62) 
วาระที่ 2 – 3 พิจารณาร่าง พ.ร.บ. ปี 63 

(ขั้นอนุกรรมาธิการฯและกรรมาธิการฯ) 8 – 9 ม.ค. 
63 

อนุมัติและประกาศพระราชบัญญัติงบประมาณ
ประจ าปี 63 

(จัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2563) 



3.3  การจัดท าค าของบประมาณรายจ่าย 
      ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2563  
      กรมอนามัยรอบปรับปรุง 

วาระท่ี 3  :  เรือ่งเพ่ือทราบ 



ค าของบประมาณรายจา่ยประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2563 กรมอนามยั  

รอบปรบัปรงุ 

กลุม่บรหิารยทุธศาสตรก์องแผนงาน 
14 สงิหาคม 2562 



ขอ้มูล ณ วนัที ่30 ม.ค. 62 

กรอบค าของบประมาณ ประจ าปี 2563 กรมอนามยั  

ทบทวน 
ปรบัปรงุ 
9 ส.ค.62 

ปรบัเพิม่งบประมาณ วสัดอุาหาร (นมผง) 14.044 ลบ. 1 

2 ปรบัเพิม่โครงการ คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไป
ราชการตา่งประเทศ 1 โครงการ 

3 ปรบัเพิม่กจิกรรม Age Friendly Cities ภายใต้
โครงการชะลอชรา ชวีายนืยาว 

4 
ปรบัเพิม่โครงการและงบประมาณ โครงการ 10 
ลา้นครอบครวัไทย ออกก าลงักายเพือ่สขุภาพ 
ตามนโยบาย รมต./รมช. 80.0000 ลบ. 

1 

2 

3 

4 

ขอ้มูล ณ วนัที ่8 ส.ค. 62 

หนว่ย : ลา้นบาท 



ความสอดคลอ้งของแผนงานกบัยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ 5 แผนงานบรูณาการ = 393.8989 
4 แผนงานยทุธศาสตร ์= 477.5796 
1 แผนงานพืน้ฐาน = 452.5292 
1 รายการคา่ด าเนนิการภาครฐั = 1,250.3086 

- พฒันาพืน้ทีเ่ขตเศรษฐกจิพเิศษ  
11.7516 

- วจิยัและพฒันานวตักรรม 94.2919 

108.1957 

หนว่ย : ลา้นบาท 

- สรา้งรายไดจ้ากการทอ่งเทีย่ว 2.1522 

- พฒันาศกัยภาพคนตลอดชว่งชวีติ 307.3416 

754.4549 

- พืน้ฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพคน 452.5292 

- เสรมิสรา้งใหค้นไทยมสีขุภาวะทีด่ ี74.5841 
-   เตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมผูส้งูอาย ุ343.9954 

343.9954 

- บรหิารจดัการทรพัยากรน า้  
2.8820 

35.9997 

- จดัการมลพษิและสิง่แวดลอ้ม  
33.1177 

- ตอ่การการทจุรติและประพฤตมิชิอบ 
1.3620 

1.3620 

รายการคา่ด าเนนิการภาครฐั 1,250.3086 







3.4  ข้อสังเกตจากการตรวจสอบ 

วาระท่ี 3  :  เรือ่งเพ่ือทราบ 



ระดับผลการประเมิน 

การตรวจสอบทางการเงิน (Financial Auditing)  

ส่งใช้เงินยืมเป็นเงินสดเกิน 30% 

ส่งใช้เงินยืมล่าช้า 

จ่ายเงินยืมให้ลูกหนี้ซ้้าราย 

จัดส่งรายงานการเงินให้ สตง. ล่าช้า 

ส่งใบส้าคัญเพื่อเบิกชดใช้เงินทดรองล่าช้า 

๑  ส่งใช้เงินยืมเป็นเงินสดเกนิร้อยละ 30 

2 ส่งใช้เงินยืมล่าช้า 

3 จ่ายเงินให้ลูกหนีเ้งินยืมซ้า้ราย 

6 
รายงานในระบบ GFMIS พบว่า มีการจ่ายเงินให้ผู้มีสิทธิรับเงิน 

5 จัดส่งรายงานการเงินให้กบั สตง. ล่าช้า 

4 เบิกเงินงบประมาณชดใช้เงินทดรองราชการล่าช้า 

ก่อนที่กรมบัญชีกลางจะโอนเงินเข้าบัญชีของหน่วยงาน  



การตรวจสอบการปฏบิัติตามระเบียบ (Compliance Auditing) 

เบิกค่าที่พักไม่ถูกต้อง พบการพักเดี่ยว 2 ห้อง โดยไม่ตกเศษ 

จ่ายค่าสนับสนุนนิทรรศการ ค่าตอบแทนผู้จัดเก็บข้อมูล 

จ่ายค่าที่พักให้ผู้เข้าอบรมที่ไม่พักโรงแรมที่จัดไว้ให้  แต่ไปพักโรงแรมอื่น 

เบิกเงินให้แก่ผู้ขายหรือผู้รับจ้างล่าช้าเกิน 5 วันท้าการ นับจากวันที่ได้ตรวจรับ 

ใบสั่งซื้อสัง่จ้าง ระบุเงื่อนไขการปรับในระบบ e-GP ไม่ถูกต้อง / ไม่ระบุระยะเวลารับประกันความช้ารุดบกพร่อง 

ไม่ได้น้าข้อมูลสาระส้าคญัในสัญญา (ม. 98)  และประกาศผลผู้ชนะการเสนอราคาจัดซือ้จัดจ้าง 

มีการเปลี่ยนแปลงแก้ไขช่ือ ข้อความ รูปแบบ (Spec) ของพัสดุ โดยไม่ขออนุมัติผู้มีอา้นาจ 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

8 
ชื่อสิ่งพิมพ์ในใบส่งของไม่ตรงกับสิ่งพมิพ์ที่ไดร้ับ และมีการตรวจรับพัสดุไม่ตรงกับรายละเอียดของพสัดุที่สัง่ซื้อสั่งจ้าง 

โดยเบิกเป็นค่าใช้จ่ายอื่นๆ ซึ่งไม่สามารถเบิกได้ภายใต้ 15 รายการหลักของระเบียบฝึกอบรม 

(ม. 66) ขึ้นเผยแพร่ท่ีหน้าเว็บไซต์ของหน่วยงาน 



การตรวจสอบการปฏิบัติงาน (Operational Auditing)  

Lorem Ipsum 5 

Lorem Ipsum 6 

Lorem Ipsum 7 

Lorem Ipsum 8 

ไม่จัดท้าแบนเนอรห์ัวข้อ “การควบคุมภายใน”  
ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน 

Lorem Ipsum 2 

Lorem Ipsum 3 

Lorem Ipsum 4 

1 

ค้าสั่งคณะกรรมการติดตามการประเมินผลส่วนใหญ่ 
ไม่ครอบคลุมทุกส่วนงาน และไม่เป็นปัจจุบัน 2 

การจัดเก็บวัสดุไม่เหมาะสม เช่น วัสดุบริโภค
จัดเก็บรวมกับวัสดุทั่วไป จัดเก็บไม่เป็นไปตาม
หลัก 5 ส ไม่ระบุวันหมดอายุใน stock card  

และพบว่ามีวัสดุบริโภคหมดอายุและใกล้
หมดอายุ (Best before) จ้านวนมาก 

3 

   ผู้สั่งจ่ายพัสดุ ไม่ได้มีอ้านาจสั่งจ่ายพัสดุ 4 
  รายงานผลการตรวจสอบพัสดุฯ ต่อผู้แต่งตั้ง
ล่าช้า 5 

การตรวจสอบการบริหารงาน 

  ผลการเบิกจ่ายไม่เป็นไปตามมต ิครม. และมติกรม
ฯ 1 

 มีเจ้าหน้าท่ีซึ่งมีผลของการละเมิด 6 ราย 1 

 การตรวจสอบระบบงานความรับผิด 

 ทางละเมิดและแพ่ง 



การรายงานผลการใช้จ่ายค่าสาธารณูปโภค ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

หลักการ 
          ตามหนังสือส้านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร 0505/ว 275 ลว. 7 มิ.ย. 60 เรื่อง มาตรการแก้ไขปัญหาหนี้
ค่าสาธารณูปโภคค้างช้าระของส่วนราชการ และหนังสือส้านักงบประมาณ ด่วนที่สุด ที่ นร 0728/13043 ลว. 26 พ.ค. 60 
ให้เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายในของแต่ละส่วนราชการ ตรวจสอบการใช้จ่ายค่าสาธารณูปโภคของส่วนราชการ ทั้งจากเงินงบประมาณ 
และเงินนอกงบประมาณ ให้เป็นไปตามมาตรการที่ได้ก้าหนดไว้ รวมทั้งสถานภาพหนี้ค่าสาธารณูปโภค พร้อมให้รายงานรัฐมนตรีเจ้า
สังกัดทราบทุกไตรมาส ภายใน 45 วัน 

ก้ากับ/ติดตาม 
        ปีงบประมาณ 2561 กลุ่มตรวจสอบภายใน ได้ก้าหนดแบบรายงานผลการเบิกจ่ายค่าสาธารณูปโภค โดยก้าหนดให้
รายงานผลเป็นรายไตรมาส ส่วนภูมิภาค 15 หน่วยเบิกจ่าย ส่วนกลางรายงานเป็นภาพรวมโดยกองคลัง รวมจ้านวน 
16 หน่วยเบิกจ่าย ส่งให้กลุ่มตรวจสอบภายในทุกไตรมาส ภายในวันที่ 15 หลังสิ้นรอบระยะเวลาแต่ละไตรมาส ตามหนังสือที่ 
สธ 0925.03/ว 9956 ลว. ธ.ค. 60 เรื่อง รายงานผลการใช้จ่ายค่าสาธารณูปโภค ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
        และในปีงบประมาณ 2562 กลุ่มตรวจสอบภายใน ได้ก้าหนดแนวทางการตรวจสอบค่าสาธารณูปโภคไว้ใน
แผนการตรวจสอบ ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  



ขั้นตอนการรายงาน 
เสนอรายงานต่ออธิบดี       ปลัดกระทรวงสาธารณสุข       รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข       ผู้อ้านวยการส้านักงบประมาณ 

ผลการเบิกจ่าย 
       ผลการใช้จ่ายค่าสาธารณูปโภคไตรมาสท่ี 1 - 3 (ต.ค. 61 – มิ.ย. 62) ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
กรมอนามัยมีผลการใช้จ่ายค่าสาธารณูปโภค เป็นจ้านวนเงินท้ังสิ้น 42,960,250.53 บาท  ดังนี ้

                ไตรมาสท่ี 1  เบิกจ่ายค่าสาธารณูปโภค จ้านวนเงิน 14,058,930.17 บาท 

                ไตรมาสท่ี 2  เบิกจ่ายค่าสาธารณูปโภค จ้านวนเงิน 12,980,708.07 บาท 

                ไตรมาสท่ี 3  เบิกจ่ายค่าสาธารณูปโภค จ้านวนเงิน 15,920,613.29 บาท 

     ไตรมาสท่ี 1 - 3 (ตุลาคม 2561 – มิถุนายน 2562) ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 กรม
อนามัย ไม่มีหน้ีค่าสาธารณูปโภคค้างช้าระ   



สรุปผลการใช้จ่ายค่าสาธารณูปโภค ไตรมาสที ่3 (1 เมษายน – 30 มถุินายน 2562) ของหน่วยงานสังกดักรม
อนามยั ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 



 

แสดงผลการใช้จ่ายค่าสาธารณูปโภค ไตรมาสที ่3 แบ่งตามประเภทหน่วยเบิกจ่าย ของกรมอนามยั 
      ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (เรียงจากมากไปน้อย) 







4.1 พจิารณาการจัดท าข้อมูล
การน าเสนอผลการด าเนินงาน
รอบ 12 เดือน กรมอนามัย 
Cluster Fin 

วาระท่ี 4  :  เรือ่งเพ่ือพิจารณา 



ผลการด าเนินงานการบริหารการเงินการคลัง 
( Cluster : FIN )   รอบ  12 เดือน  



ผลการด าเนินงานปี 2562 

ด าเนินการ  
3 ระบบ 

การจัดท างบประมาณ
ปี 2563 

การจัดสรร
งบประมาณปี 2562 

การติดตามงบประมาณปี 
2562 

วิเคราะห์แผนงาน / แผนงบประมาณ 
ภายใต้กลยุทธ์ PIRAB 

 
กระจายเม็ดเงินสู่หน่วยงาน  

ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค 40 : 60 
 ก าหนดมาตรการส าหรับการเบิกจ่าย 

งบลงทุน 

ก ากับแผน/ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 
รายเดือน 

น าแผนในระบบ DOC เป็นเครื่องมือ
ติดตาม 



กองคลัง กลุ่มงบประมาณ 

Level : ผลการเบกิจ่าย  ณ  วันที่ 8  สิงหาคม 2562 
1. เปา้หมายการเบิกจ่ายกระทรวงการคลงัร้อยละ =    93.00   

2. เปา้หมายการเบิกจ่าย กรมอนามยัร้อยละ      =    96.00 

3. กรมอนามยัเบิกจ่ายภาพรวมได้ร้อยละ             =    85.51 

 

20.0000

220.0000

420.0000

620.0000

820.0000

1,020.0000

1,220.0000

1,420.0000

1,620.0000

1,820.0000

2,020.0000

งบบคุลากร งบด าเนนิงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนนุ งบรายจา่ยอืน่ ภาพรวม 5 งบ 

1,195.3968  

579.3667  

199.4399  
0.7245  

34.2076  

2,009.1355  

1,111.7190  

538.8110  

185.4791  

0.6738  

31.8131  

1,868.4960  

993.6072  

517.1549  

155.3634  

0.7245  
28.4741  

1,697.8547  

งบทีไ่ดร้บัจดัสรร หลงัโอนเปลีย่นแปลง 

เป้าหมาย กค 

ผลเบกิจา่ย 

หนว่ย :  ลบ. 



30 

52 

73 

96 

30 

52 

73 

96 

21.21 

46.69 

71.19 

94.86 

20

30

40

50

60

70

80

90

100

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

Trend  :  เทียบเปา้หมายและผลการเบิกจ่ายงบประมาณ  
  ปีงบประมาณ พ.ศ.2559 - 2562 

30 

52 

73 

96 

30 

52 

73 

96 

24.03 

50.09 

72.67 

97.02 

20

30

40

50

60

70

80

90

100

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

30.29 

52.29 

74.29 

96 

33 

63 

90 

99 

24.50 

50.95 

75.09 

97.91 

20

30

40

50

60

70

80

90

100

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ปี 2559 ปี 2560 

ปี 2561 

เป้าหมายกรมบัญชีกลาง 

เป้าหมายกรม 

เบิกจ่ายจริง 

ร้อยละ 

ร้อยละ 

ร้อยละ 

32 

54 

77 

100 

33 

55 

84 

100 

23.74 

50.43 

75.2 

20

30

40

50

60

70

80

90

100

ไตรมาสที ่1 ไตรมาสที ่2 ไตรมาสที ่3 ไตรมาสที ่4 

ปี 2562 ร้อยละ 



Compare : เปรียบเทียบผลการด าเนินการของสว่นราชการในสงักดักระทรวงสาธารณสขุ 

กองคลัง กลุ่มงบประมาณ 

ปี 2559  ล าดบัท่ี 6 

ปี 2561  ล าดบัท่ี 3 

ปี 2560  ล าดบัท่ี 3 

ปี 2562  ณ วนัท่ี  9 ส.ค. 62  ล าดบัท่ี  3 



วิเคราะห์ปัจจยัความส าเร็จ และปัญหาอปุสรรคจากการด าเนินงาน 
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

กองคลัง กลุ่มงบประมาณ 

ปจัจยัความส าเร็จ 
1. ผูบ้รหิารใหส้ าคญัในการเรง่รดั  ก ากบั  ตดิตาม การเบกิจา่ย 
2. มอบนโยบายและแนวทางการบรหิารงบประมาณทีช่ดัเจน 
 

ปญัหาและอปุสรรค 
1. มาตรการเบกิจา่ยจากกระทรวงการกคลงั (กค.) ปรบัเป้าหมายการเบกิจา่ย

สงูขึน้ 
2. งบลงทนุ-รายการทีด่นิ ส ิง่กอ่สรา้ง มกีารเบกิจา่ยผกูพนัขา้มปีงบประมาณ 
3. แผนการเบกิจา่ยไมส่อดรบักบัมาตรการเรง่รดัการเบกิจา่ยของ กค.  



4.2 พจิารณาแนวทางการ
ด าเนินงาน ปีงบประมาณ 
พ.ศ.2563 Cluster Fin 

วาระท่ี 4  :  เรือ่งเพ่ือพิจารณา 



แนวทางการด าเนนิงาน  
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 



แนวทางการบริหารงบประมาณ ปี 2563 

การจัดท า
งบประมาณ 

- แนวทางการ 
จัดท าขอ วิเคราะห์ค า
ขอภายใต้กลยุทธ์ 
PIRAB 
- แผนงบลงทุนระยะ 
3 ปี 

 

การติดตาม
และ

ประเมินผล 

การบริหาร
งบประมาณ 

-  Fin เคล่ือนที่ 
-   ก ากับ/
ตรวจสอบ การใช้
งบประมาณ 

- ก าหนดแนวทาง
บริหารงบลงทุน 
- ก าหนดแนวทาง
การบริหาร
งบประมาณ 

1 2 3 



วาระท่ี 5  :  เรือ่งอ่ืนๆ (ถา้มี) 




